关于做好2016年度政府采购预算编制工作的通知

各单位：

为进一步推进我校政府采购预算管理工作，使我校政府采购预算工作常态化，根据省财政厅《关于进一步加强省级政府采购预算管理工作的通知》（闽财购〔2014〕27号）精神，现就做好我校2016年度政府采购预算编制工作提出几点要求：

1、政府采购预算编制的范围

    凡使用财政性资金采购《福建省省级政府集中采购目录及限额标准》所规定的各项品目，均应纳入政府采购预算编制范围。采购限额标准以下及目录外的各类采购预算（含服务项目C类的品目）也一并列入编制范围。品目编码参考《政府采购品目分类目录》的内容，并以省级政府采购目录中的品目及编码填报相关采购预算。

2、政府采购预算编制资金来源要求

属于财政性资金（包括公共预算拨款、基金预算财政拨款、财政代管资金专户拨款、财政专户拨款）、结余结转资金及与之相配套的单位自筹资金（含经营服务收入等）均应一并编制政府采购预算。

3、各单位必须根据学校及上级相关部门已批复且已到位的各类经费进行政府采购预算的编制，不得编制无资金来源的政府采购预算。在编制预算中须注明经费来源的具体预算项目。

4、工作时间安排

   （1）各单位请于 2015年8 月 24 日前将单位政府采购预算电子表格《政府采购（含购买服务）及资产购置预算表》（附件），上报资产管理处物资设备管理科（邮箱：caigou@fjnu.edu.cn）及财务处计划管理科（邮箱：jhgl@fjnu.edu.cn）。

   （2）资产处、财务处等职能部门将于 2015年 8月 25日开始汇总审核各单位上报的政府采购预算。资产管理处负责审核采购项目、品目名称、品目编码、资产类别及采购组织形式等问题；财务处负责审核资金来源渠道、资金账户卡中是否有足够的资金及可否编入本年度采购预算等问题。

   （3）2015年9月初由财务处统一登入政府电子化平台进行预算汇总填报，并实现《支出预算汇总表》和《政府采购（含购买服务）及资产购置预算表》的统一汇总。

   （4）各单位因临时增加任务或项目经费到位，需要追加政府采购预算，资产处和财务处将根据上级部门有关规定，受理各单位的书面申请予以办理追加政府采购预算。
编制政府采购预算工作十分重要，关系到各单位的年度物资设备（含购买服务）采购工作能否正常进行。所以，各单位一定要高度重视，应指定专门人员负责这项工作，工作人员充分理解上级有关文件和《政府采购（含购买服务）及资产购置预算表》及填报说明的基础上，做好编制单位2016年政府采购预算工作，并按学校规定时间要求上报，以便学校相关职能部门汇总、审核并及时报送教育厅和财政厅审批。

联系人：资产管理处物资设备管理科林文科长

（电话：22867613、18960875876）

财务处计划管理科黄晓丹科长

（电话：22867501、13559454232）
本通知及附件等材料均可从资产管理处网站下载。

附件：政府采购（含购买服务）及资产购置预算表

         财务处            资产管理处

 2015年7月8日
3